
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 183 (XXVII) — Nr. 308 Miercuri, 6 mai 2015

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

290. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli pe anul 2015 al Companiei Naționale

„Romtehnica” — S.A., aflată în coordonarea Ministerului 

Apărării Naționale ...................................................... 2–4

291. — Hotărâre pentru modificarea și completarea

Hotărârii Guvernului nr. 864/2014 privind aprobarea

schemei de minimis „Ajutor specific compensatoriu

acordat exploatațiilor vegetale înregistrate în sistemul 

de agricultură ecologică” ............................................ 5

292. — Hotărâre pentru modificarea și completarea

Hotărârii Guvernului nr. 1.185/2014 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Agriculturii și 

Dezvoltării Rurale ...................................................... 6–7

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

3.097. — Ordin al ministrului educației și cercetării științifice

privind aprobarea programei pentru acordarea

gradelor didactice II și I în învățământ la specializarea

Limba și Literatura Maghiară și metodica predării 

acesteia, profesori ...................................................... 8



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2015 al Companiei Naționale „Romtehnica” — S.A.,

aflată în coordonarea Ministerului Apărării Naționale

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 4 alin. (1)

lit. a) din Ordonanța Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare

la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-

teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație

majoritară, aprobată cu completări prin Legea nr. 47/2014, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2015 al

Companiei Naționale „Romtehnica” —  S.A., aflată în coordonarea Ministerului

Apărării Naționale, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, ministrul afacerilor

interne,

Gabriel Oprea

Ministrul apărării naționale,

Mircea Dușa

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

Ministrul muncii, familiei, protecției

sociale și persoanelor vârstnice,

Rovana Plumb

București, 29 aprilie 2015.

Nr. 290.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

2



ANEXĂ*)
MINISTERUL APĂRĂRII NAȚIONALE

Compania Națională „Romtehnica” — S.A.

Sediul/Adresa: Bd. Timișoara nr. 5C, sectorul 6, București

Cod unic de înregistrare: RO 472771

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  P E  A N U L  2 0 1 5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

3

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

mii lei

0 3 4

I. 1 50.780

1 2 10.680
a) subven ii, cf. prevederilor  legale în vigoare 3
b) transferuri, cf.  prevederilor    legale  în  vigoare 4

2 5 40.100

3 6 0

II 7 49.407

1 8 10.277

A. 9 2.711

B. 10 170
C. 11 7.059

C0 Cheltuieli de natur  salarial (Rd.13+Rd.14) 12 5.330

C1 ch. cu salariile 13 4.916

C2 bonusuri 14 414

C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 15 0
cheltuieli cu plati compensatorii aferente 
disponibilizarilor de personal 16

C4
Cheltuieli aferente contractului de mandat si a 
altor organe de conducere si control, comisii si 
comitete 17 410

C5
cheltuieli cu asigur rile i protec ia social , 
fondurile speciale i alte obliga ii legale 18 1.319

D. 19 337

2 20 39.130

3 21 0

III 22 1.373

IV 23 254

V 24 1.119

1 25 65

2 26

3 27

4

28

5 29

Rezerve legale
Alte rezerve reprezentând facilit i fiscale prev zute de lege

Acoperirea pierderilor contabile din anii preceden i
Constituirea surselor proprii de finan are pentru proiectele 
cofinan ate din împrumuturi externe, precum i pentru 
constituirea surselor necesare ramburs rii ratelor de 
capital, pla ii dobânzilor, comisioanelor i altor costuri 
aferente acestor împrumuturi
Alte repartiz ri prev zute de lege

INDICATORI Nr. 
rd.

Propuneri  an 
curent 2015

1 2
VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.5+Rd.6)
Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare
Venituri extraordinare
CHELTUIELI TOTALE  (Rd.7=Rd.8+Rd.20+Rd.21)
Cheltuieli de exploatare, din care:
cheltuieli cu bunuri si servicii
cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate
cheltuieli cu personalul, din care:

alte cheltuieli de exploatare
Cheltuieli financiare
Cheltuieli extraordinare
REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)
IMPOZIT PE PROFIT
PROFITUL CONTABIL R MAS DUP  DEDUCEREA 
IMPOZITULUI PE PROFIT, din care:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

4

6 30 1.054

7
31 117

8

32 586

a) 33 586

b) 33a

c) 34

9
35 469

VI 36

VII 37

a) 38

b) 39

c) 40

d) 41

e) 42

VIII 43 1.905

1 44
aloca ii bugetare aferente pl ii angajamentelor 
din anii anteriori 45

IX 46 1.905

X 47

1 48 89

2 49 87

3 50 4.891

4
51 4.709

5 52 123

6 53

7 54 973

8 55 20

9 56 1.000

DATE DE FUNDAMENTARE
Nr. de personal prognozat la finele anului
Nr.mediu de salaria i total
Castigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoan ) determinat 
pe baza cheltuielilor de natur  salarial  *)
Castigul mediu lunar pe salariat determinat pe baza 
cheltuielilor cu salariile (lei/persoan )  
(Rd.13/Rd.49)/12*1000
Productivitatea muncii în unit i valorice pe total personal 
mediu (mii lei/persoan ) (Rd.2/Rd.49)
Productivitatea muncii în unit i fizice pe total personal 
mediu (cantitate produse finite/ persoan )
Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale        
(Rd.7/Rd.1)x1000
Pl i restante
Crean e restante

Profitul contabil r mas dup  deducerea sumelor de la Rd. 
25, 26, 27, 28, 29
Participarea salaria ilor la profit în limita a 10% din profitul 
net,  dar nu mai mult de nivelul unui salariu de baz  mediu 
lunar realizat la nivelul operatorului economic în exerci iul  
financiar de referin  
Minimum 50% v rs minte la bugetul de stat sau local în 
cazul regiilor autonome, ori dividende cuvenite actionarilor, 
în cazul societ ilor/ companiilor na ionale i societ ilor cu 
capital integral sau majoritar de stat, din care: 

   -  dividende cuvenite bugetului de stat 
   - dividende cuvenite bugetului local
   -  dividende cuvenite altor ac ionari
Profitul nerepartizat pe destina iile prev zute la Rd.31 - 
Rd.32 se repartizeaz  la alte rezerve i constituie surs  
proprie de finan are
VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE,   din 
care

 cheltuieli materiale

CHELTUIELI  PENTRU INVESTI II

cheltuieli privind prestarile de servicii
cheltuieli cu salariile

cheltuieli cu reclama si publicitate
alte cheltuieli
SURSE DE FINAN ARE A INVESTI IILOR, din care:
Aloca ii de la buget



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului 

nr. 864/2014 privind aprobarea schemei de minimis
„Ajutor specific compensatoriu acordat exploatațiilor vegetale

înregistrate în sistemul de agricultură ecologică”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 864/2014 privind aprobarea schemei de
minimis „Ajutor specific compensatoriu acordat exploatațiilor vegetale înregistrate

în sistemul de agricultură ecologică”, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 754 din 16 octombrie 2014, se modifică și se completează după cum

urmează:

1. După articolul 7 se introduce un nou articol, articolul 7

1

, cu următorul

cuprins:

„Art. 7

1

. — Resursele financiare necesare aplicării schemei de ajutor de
minimis se asigură de la bugetul de stat, în limita prevederilor bugetare aprobate

cu această destinație Ministerului Agriculturii și Dezvoltării Rurale pe anul 2015, la

capitolul 83.01 «Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare», titlul 40.15

«Sprijinirea producătorilor agricoli»”.

2. La articolul 8 alineatul (1), litera g) se modifică și va avea următorul

cuprins:

„g) copie de pe certificatul de producător emis potrivit prevederilor Hotărârii

Guvernului nr. 661/2001 privind procedura de eliberare a certificatului de

producător, cu modificările și completările ulterioare, sau copie de pe atestatul de

producător emis în conformitate cu prevederile Legii nr. 145/2014 pentru stabilirea

unor măsuri de reglementare a pieței produselor din sectorul agricol, după caz,

pentru producătorii agricoli persoane fizice.”

Art. II. — Pentru anul 2015, beneficiarii eligibili prevăzuți la art. 4 alin. (1) din

Hotărârea Guvernului nr. 864/2014 privind aprobarea schemei de minimis „Ajutor

specific compensatoriu acordat exploatațiilor vegetale înregistrate în sistemul de

agricultură ecologică”, care nu au depus cererile pentru ajutorul de minimis în

agricultură în termenul reglementat la art. 8 alin. (1), pot depune cereri pentru

acordarea acestui ajutor de minimis, în termen de 60 de zile de la data intrării în

vigoare a prezentei hotărâri, în condițiile și cu respectarea procedurii prevăzute în

Hotărârea Guvernului nr. 864/2014.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Daniel Constantin

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

p. Ministrul afacerilor externe,

George Ciamba,

secretar de stat

București, 29 aprilie 2015.

Nr. 291.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

5



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 1.185/2014 

privind organizarea și funcționarea Ministerului Agriculturii și Dezvoltării Rurale

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

6

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.185/2014 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Agriculturii și Dezvoltării

Rurale, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 34 din 15 ianuarie 2015, se modifică și se completează după

cum urmează:

1. La articolul 5, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 5. — (1) Prin ordin al ministrului agriculturii și dezvoltării

rurale pot fi nominalizate structuri din cadrul Ministerului

Agriculturii și Dezvoltării Rurale care să îndeplinească funcția

de organism intermediar pentru POP sau POPAM, autoritatea

de management rămânând responsabilă pentru activitățile

delegate.”

2. La articolul 6, alineatul (2) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(2) Prin ordin al ministrului agriculturii și dezvoltării rurale se

pot organiza, în cadrul direcțiilor generale și direcțiilor prevăzute

în anexa nr. 1, servicii, birouri și compartimente, în condițiile

legii.”

3. La articolul 12, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 12. — (1) Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale este

ajutat în activitatea de conducere a ministerului de 4 secretari de

stat.”

4. La articolul 15, alineatul (2) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(2) Numărul de posturi stabilit pentru DGDR AM — PNDR

este de maximum 206, inclusiv structurile județene de

dezvoltare rurală.”

5. După articolul 15 se introduce un nou articol, articolul

15

1

, cu următorul cuprins:

„Art. 15

1

. — Numărul de posturi stabilit pentru Direcția

generală pescuit — Autoritate de management pentru POP —

este de maximum 100, inclusiv structurile regionale.”

6. Articolul 17 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 17. — Numărul maxim de posturi al Ministerului

Agriculturii și Dezvoltării Rurale și unităților aflate în subordinea

acestuia este de 11.342, din care 866 — aparatul propriu al

ministerului, exclusiv demnitarii și posturile aferente cabinetului

ministrului.”

7. Anexa nr. 1 se modifică și se înlocuiește cu anexa care

face parte integrantă din prezenta hotărâre.

8. La anexa nr. 2, nr. crt. I și II se modifică și vor avea

următorul cuprins:

„I. Instituții publice finanțate integral din bugetul de stat,

inclusiv aparatul central al ministerului — 6.657 de posturi.

.................................................................................................

II. Instituții publice finanțate din venituri proprii și subvenții

acordate de la bugetul de stat — 4.314 posturi”.

Art. II. — Aplicarea procedurilor prevăzute de Legea

nr. 188/1999 privind Statutul funcționarilor publici, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, se realizează în termen

de minimum 30 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei

hotărâri.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Daniel Constantin

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

Ministrul muncii, familiei, protecției sociale și persoanelor

vârstnice,

Rovana Plumb

Ministrul fondurilor europene,

Marius Nica

București, 29 aprilie 2015.

Nr. 292.



A
N

E
X

Ă
*)

(A
ne

xa
 n

r. 
1 

la
 H

ot
ăr

âr
ea

 G
uv

er
nu

lu
i n

r. 
1.

18
5/

20
14

)

N
u
m

ă
r
u
l
 
m

a
x
i
m

 
d
e
 
p
o
s
t
u
r
i
 
e
s
t
e
 
d
e
 
8
6
6
,

e
x
c
l
u
s
i
v
 
d
e
m

n
i
t
a
r
i
i
 
ș
i
 
c
a
b
i
n
e
t
u
l
 
m

i
n
i
s
t
r
u
l
u
i
.

S
t
r
u

c
t
u

r
a
 
o

r
g

a
n

i
z
a
t
o

r
i
c
ă
 
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

e
z
v

o
l
t
ă
r
i
i
 
R

u
r
a
l
e

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

7

 

M
IN

IS
TR

U
 

C
ab

in
et

 m
in

is
tru

  

Se
cr

et
ar

 g
en

er
al

 

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 a
fa

ce
ri 

eu
ro

pe
ne

 
i r

el
a

ii 
in

te
rn

a
io

na
le

Se
rv

ic
iu

l d
e 

pr
es

 
i r

el
a

ii 
pu

bl
ic

e 

Au
to

rit
at

ea
 c

om
pe

te
nt

 p
en

tr
u 

ac
re

di
ta

re
a 

ag
en

iil
or

 d
e 

pl
i 

i a
 

O
rg

an
is

m
ul

ui
 c

oo
rd

on
at

or
* 

Se
rv
ic
iu
ld

e
au

di
tp

ub
lic

in
te
rn

Se
cr

et
ar

 g
en

er
al

 
ad

ju
nc

t 

Se
cr

et
ar

 d
e 

st
at

C
ab

in
et

 s
ec

re
ta

r 
de

  s
ta

t 

Se
cr

et
ar

 d
e 

st
at

C
ab

in
et

 s
ec

re
ta

r d
e 

 
st

at
 

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 c
on

tr
ol

, 
an

tif
ra

ud
 

i i
ns

pe
c

ii

Se
cr

et
ar

 d
e 

st
at

C
ab

in
et

 s
ec

re
ta

r d
e 

 
st

at
 

D
ire

c
ia

 c
oo

rd
on

ar
e 

po
lit

ic
i 

eu
ro

pe
ne

, p
ro

gr
am

e 
cu

 fi
na

n
ar

e 
U

E
 

i r
el

a
ii 

in
te

rn
a

io
na

le

D
ire

c
ia

 c
on

tro
l 

Di
re
c
ia
m
on

ito
riz

ar
e,
in
sp
ec

ii,
ve
rif
ic
ar
e

ic
on

tr
ol

Di
re
c
ia

pe
nt

ru
 co

or
do

na
re
a

ag
en

iil
or

 d
e 

pl
i*
**

Se
cr

et
ar

 d
e 

st
at

C
ab

in
et

 s
ec

re
ta

r d
e 

 
st

at
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

* 
S

e 
or

ga
ni

ze
az

 la
 n

iv
el

 d
e 

se
rv

ic
iu

.
**

 S
e 

or
ga

ni
ze

az
 la

 n
iv

el
 d

e 
co

m
pa

rti
m

en
t.

**
*S

e
or
ga
ni
ze
az

la
ni
ve
ld

e
di
re
c
ie
ge
ne

ra
l
.

   
   

   
  =

  F
un

c
io

ne
az

 în
 re

la
ie

 a
dm

in
is

tra
tiv

 
i d

e 
co

la
bo

ra
re

 c
u 

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 d
ez

vo
lta

re
 ru

ra
l

- A
ut

or
ita

te
 d

e 
m

an
ag

em
en

t  
pe

nt
ru

 P
N

D
R

.

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 p
ol

iti
ci

 a
gr

ic
ol

e
i 

st
ra

te
gi

i
D

ire
c

ia
 m

an
ag

em
en

t r
es

ur
se

um
an

e 

D
ire

c
ia

 ju
rid

ic
 

U
ni

ta
te

a 
pe

nt
ru

 p
ol

iti
ci

pu
bl

ic
e*

*

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 b
ug

et
 fi

na
n

e 
i 

fo
nd

ur
i e

ur
op

en
e 

D
ire

c
ia

 b
ug

et
 n

a
io

na
l

Pr
ob

le
m

e 
sp

ec
ia

le
**

 

C
en

tr
ul

 o
pe

ra
tiv

 p
en

tr
u 

si
tu

a
ii 

de
 u

rg
en

**
  

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 d
ez

vo
lta

re
 ru

ra
l

 -
Au

to
rit

at
e 

de
 m

an
ag

em
en

t p
en

tr
u 

PN
D

R

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 p
es

cu
it 

-
Au

to
rit

at
ea

 d
e 

m
an

ag
em

en
t p

en
tr

u 
PO

P 
  

D
ire

c
ia

ev
al

ua
re

, m
et

od
ol

og
ie

, 
m

on
ito

riz
ar

e 
pr

og
ra

m

D
ire

c
ia

 in
ve

st
iti

i, 
ac

hi
zi

tii
,p

at
rim

on
iu

D
ire

c
ia

 g
en

er
al

 d
e

in
du

st
rie

al
im

en
ta

r

D
ire

c
ia

 im
pl

em
en

ta
re

 
i s

tra
te

gi
i î

n 
in

du
st

ria
 a

lim
en

ta
r

 
D

ire
c

ia
  o

rg
an

iz
ri

de
 p

ia
 î

n 
se

ct
or

ul
  

ve
ge

ta
l

D
ire

c
ia

 p
ro

gr
am

e 
de

 d
ez

vo
lta

re
 

ru
ra

l

D
ire

c
ia

 m
et

od
ol

og
ie

 
i 

m
on

ito
riz

ar
e

D
ire

c
ia

 LE
AD

ER
,i
nv
es
ti
ii

ne
ag
ric
ol
e

iR
N
DR

D
ire

c
ia

 o
rg

an
iz

ri 
de

 p
ia

 în
 s

ec
to

ru
l 

zo
ot

eh
ni

c

D
ire

c
ia

 c
oo

rd
on

ar
e 

i f
or

m
ar

e 
pr

of
es

io
na

l

D
ire

c
ia

  î
m

bu
n

t
iri

 fu
nc

ia
re

, f
on

d 
fu

nc
ia

r 
i p

ro
te

c
ia

 m
ed

iu
lu

i
D

ire
c

ia
au

to
riz

ar
e 

pl
i

B
iro

ul
 re

la
ia

 c
u 

Pa
rla

m
en

tu
l 

i  
di

al
og

 s
oc

ia
l

*
)
 
A

n
e
x
a
 
e
s
t
e
 
r
e

p
r
o
d
u
s
ă
 
î
n
 
f
a
c
s
i
m

i
l
.



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE

O R D I N

privind aprobarea programei pentru acordarea gradelor didactice II și I în învățământ 

la specializarea Limba și Literatura Maghiară și metodica predării acesteia, profesori

În baza prevederilor art. 242 din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile art. 18 și 34 din Metodologia privind formarea continuă a personalului din învățământul

preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului nr. 5.561/2011, cu modificările și

completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 14 alin (4) din Hotărârea Guvernului nr. 185/2013 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul educației și cercetării științifice emite prezentul ordin.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 308/6.V.2015

8

Art. 1. — Se aprobă programa conținând tematica și

bibliografia pentru susținerea examenului de acordare a

gradelor didactice II și I în învățământ la specializarea Limba și

Literatura Maghiară și metodica predării acesteia, profesori,

prevăzută în anexă*).

Art. 2. — Anexa face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 3. — Direcția generală management, resurse umane și

rețea școlară națională din cadrul Ministerului Educației și

Cercetării Științifice, inspectoratele școlare și instituțiile de

învățământ/centrele de perfecționare vor duce la îndeplinire

prevederile prezentului ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul educației și cercetării științifice,

Sorin Mihai Cîmpeanu

București, 20 ianuarie 2015.

Nr. 3.097.

*) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 308 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul al Regiei

Autonome „Monitorul Oficialˮ, București, șos. Panduri nr. 1.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 308/6.V.2015 conține 8 pagini. Prețul: 1,60 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|829992]


